REQUERIMENTO Nº 366/15

Senhora Presidente,

REQUEIRO à Mesa, regimentalmente, ouvido o Plenário, seja

encaminhado ofício à Deputada Federal Ana Perugini, solicitando sua preciosa e inestimável

colaboração, no sentido de interferir junto à Secretaria Estadual do Meio Ambiente,

objetivando a liberação de recursos no valor de R$ 100 mil à nossa Prefeitura para aquisição

de um caminhão compactador de lixo para coleta domiciliar.

A presente solicitação visa equipar a Secretaria responsável pela coleta,

pois nosso município conta somente com 03 (três) caminhões para executar este serviço tão

essencial.

Plenário Vereador José Ikeda, 31 de agosto de 2015.

                 FÁBIO ROBERTO AMADIO

                                       Vereador